

«ایران» از واکنش هماهنگ دستگاه‌های امنیتی و مردم شمال غرب کشور در مقابل اقدامات شنیع گروهک‌های تروریستی گزارش می‌دهد

آغاز عملیات دستگیری تروریست‌ها در شمال غرب کشور

گروه سیاسی/ روز شنبه مردم مهباد شاهد ناامنی و جولان گروه‌های آشوبگر و تروریستی در شهر بودند. پس از فراخوان‌های متعدد ضدانقلاب در روزهای اخیر آشوبگران در این شهر کردنشین استان آذربایجان غربی به تحریک احساسات مردم و ایجاد ناامنی مشغول شدند. آنها با حمله به اماکن عمومی، تخریب اموال خصوصی مردم، انسداد معابر و تهدید مردم با سلاح‌های سرد و گرم رعب و وحشت را در برخی مناطق این شهر حاکم کردند. اما یک اتفاق تلخ در این

بین رقم خورد که مردم متدین مهباد را بشدت از آشوبگران منجر کرد.

اغتشاشگران که وایسته به گروهک‌های تجزیه‌طلب بودند با شعار «قاسملو قاسملو» حمله به اماکن خصوصی را هم در دستور کار قرار دادند. آنها در حالی از ادامه داشتن راه عبدالرحمن وثوق معروف به قاسملو سخن می‌گفتند که او دبیرکل حزب دموکرات کردستان تا سال ۱۳۶۸ بوده و به دلیل جنایت‌هایش علیه کردها ایران بشدت بدنام است. جنایات پاهو مثل حمله به بیمارستان‌ها، کشتار زخمی‌ها، قطع آب آشامیدنی، بستن راه‌های ارتباطی و محاصره شهر و حتی همکاری با رژیم صدام از نقاط سیاه کارنامه قاسملو بوده است. این افراد روز شنبه به منازل مردم ازجمله خانواده یکی از عشایر ایل منگور حمله کردند و ضمن غارت اموال و وسایل خانه‌ها، تصاویری از هتک حرمت یکی از بانوان را منتشر کرده و به شادی مشغول شدند.

■ **طوایف مسلح‌ور کرد به میدان آمدند**

این اتفاق غیراخلاقی و غیرانسانی بشدت مردم این مناطق را جریحه‌دار کرد تا جایی که مردم روز گذشته خواستار برخورد قاطع با این افراد شدند و حتی خواهان همکاری با نیروهای نظامی جهت برخورد با آنها شدند.

در پی همین حوادث بود که ایل منگور که از طوایف شناخته شده کرد است به صحنه آمد. ایل منگور که اکثریت جمعیت مهباد را تشکیل می‌دهند، سنی مذهب و دلبسته به انقلاب و نظام اسلامی بوده و کارنامه درخشانی در دفاع از جمهوری اسلامی و تمامیت ارضی کشور بویژه در مقابله با گروهک‌های مارکسیست تجزیه‌طلب دارند و تعصب ویژه آنها بر غیرت و



رصد پهبادی عناصر آشوبساز مهباد، از سوی وزارت اطلاعات



رصد پهبادی با دوربین مدار بسته

محدود به چند شهر و در آن شهرها

نیز محدود به چند خیابان بوده است. این مقام امنیتی افزود: البته آشوبگران که از عدم همراهی مردم با آشوب‌ها ناراحت بودند، اقدام به تخریب برخی اموال عمومی و ادارات دولتی نمودند.

■ **دستگیری تجزیه‌طلبان مسلح تا نافر آخر**

یک منبع آگاه در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به اقدامات امنیتی صورت گرفته در برخی شهرهای استان‌های آذربایجان غربی و کردستان، اظهار داشت: متأسفانه برخی ارادل و اوباش و همچنین وابستگان به احزاب تجزیه‌طلب در روزهای اخیر برای مردم این دو استان و کسبه برخی از شهرها ایجاد مزاحمت کردند. وی ادامه داد: علی‌رغم تبلیغات گسترده رسانه‌های ضدانقلاب، این آشوب‌ها و ی در ادامه اظهار داشت: طی روزهای

بین ببرند و در جهت حفظ حسن همجواری و برقراری امنیت مرزهای مشترک دو کشور نسبت به تعهدات خود در قبال جمهوری اسلامی ایران عمل کنند تا از وارد آمدن خسارات بیشتر به مردم دو کشور و برهم خوردن آرامش و امنیت به واسطه حضور تروریست‌ها در منطقه جلوگیری به عمل آید.

■ **علاقه اقلیم به تجربه واکنش سخت**

ایران

اما مقامات اقلیم تنها با ادعای دست نداشتن در این مسائل از هرگونه اقدام عملی پرهیز می‌کنند. در حالی‌که چند روز قبل جان بولتون هم خبر داد ارسال سلاح برای ناامن‌سازی ایران از سوی اقلیم کردستان صورت می‌گیرد اما جوتیار عادل، سخنگوی اقلیم شمال عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد این اظهارات واقعیت ندارد. عادل با وجود آنکه تأکید کرد که دولت اقلیم کردستان اجازه نخواهد داد خاکش خطری برای امنیت کشورهای همجوار تشکیل دهد اما نسبت به پاکسازی اقلیم از تروریست‌های ضدایرانی مبادرت نکرده است.

حدود دو ماه قبل بود که مسئولان وزارت امور خارجه در مذاکره با عناصر طرزت مقابل از آنها قول گرفته بودند که مقرهای تروریست‌ها از حاشیه مرزها تا عمق ۱۲۰ کیلومتری دور شود. اما تروریست‌ها بار دیگر با استقرار اردوگاه‌هایی جدید پس از عملیات ششم همراه ایران علیه تروریست‌ها در شهرها و روستاها به فعالیت خود ادامه داده و تلاش کردند تا با نزدیک شدن به مناطق مسکونی از مردم ساکن در اقلیم به عنوان سیر انسانی استفاده نمایند.

به نظر می‌رسد حاکمان منطقه شمال عراق باید به این نکته توجه داشته باشند که حمله توپخانه‌ای، موشکی و پهپادی به مقرهای گروهک‌های تروریستی تنها بخشی از گزینه‌های ایران برای ریشه‌کن کردن تروریسم در خاک این اقلیم است و در صورت استمرار عدم برخورد قاطعانه با این گروهک‌ها از سوی اقلیم شمال عراق، ایران بنا به اعلام مکرر خود و حفاظت از تمامیت ارضی، ممکن است ناچار به استفاده از گزینه‌های احتمالی بیشتر در قبال تروریست‌های تجزیه‌طلب شود که بشدت برای حامیان آنها پشیمان‌کننده خواهد بود.

شهرهای مرزی و کردنشین پرداخته و از اصلی‌ترین مبدأ تولید و حمایت از آنها سخن نگفت.

گروهک‌های تجزیه‌طلب حاضر در اقلیم شمال عراق، با اجرای اقدامات تروریستی در ایران و همچنین عاملیت در اغتشاشات و ناامنی‌های اخیر در شمال غرب کشور، به دنبال اجرای نسخه‌های امریکایی هستند.

دستگیری‌های انجام شده در هفته‌های اخیر نشان می‌دهد بسیاری از خرابکاران از گروه‌های ضدانقلاب

با این گروهک‌ها از سوی اقلیم شمال عراق، ایران بنا به اعلام مکرر خود و حفاظت از تمامیت ارضی، ممکن است ناچار به استفاده از گزینه‌های احتمالی بیشتر در قبال تروریست‌های تجزیه‌طلب شود که بشدت برای حامیان آنها پشیمان‌کننده خواهد بود.



در تهران

های خلیج فارس روی آورده است. اخیراً «مایکل کوربلا»، فرمانده ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا (سنکتام) در نشست سالانه منامه در بحرین اعلام کرد که ارتش آمریکا تا سال آینده، بیش از یکصد شناور بدون سرنشین یا شهپاد (شناور هدایت پذیر از راه دور) را به آب‌های استراتژیک منطقه خلیج فارس اعزام خواهد کرد. این مقام امریکایی

همچنین گفت که علاوه بر مستقر کردن شهپادها در خلیج فارس، آمریکا در حال اجرای «یک برنامه تجربی برای مقابله با پهپادهای دشمنان» در همکاری با شرکای واشنگتن در منطقه است.

تغییر شیوه رویکرد مداخله‌جویانه آمریکا در منطقه از جمله خارج کردن نیروهای نظامی و اتکا به تجهیزات نظامی بدون سرنشین نشان می‌دهد که توان میدانی ایران زیر سایه پیشرفت همه‌جانبه تسلیحات نظامی‌اش از جمله پهپادها و شناورهای بی‌سرنشین به آب

ماجراجوی سعودی یعنی کساندن جنگ به داخل ایران رنگ واقعیت ببخشد.

■ **تغییر شیوه حضور امریکایی**

در اثبات واهی بدون امیدی که کشورهای عربی به جلب حمایت واشنگتن برای کمک به ماجراجویی‌های بی‌حاصل در برابر ایران دارند، نشانه‌های گویایی از جمله تحرکات کم رقم میدانی آمریکا در برابر نیروهای نظامی ایران بویژه در آب های خلیج فارس دیده می‌شود. آمریکا در پی به اجرا درآوردن راهبرد خروج تدریجی نیروهای نظامی خود از منطقه، از یک سو فروش تسلیحات پیشرفته‌ای که عملاً

ریاض در یک عقب‌نشینی تمایل خود به مذاکره دوجانبه با ایران را آشکار کند و از سوی دیگر به طمع بهره‌برداری از ناآرامی‌ها ببقبند و تصور کند می‌تواند با دامن زدن به این آشوب‌ها به خواب خیال «بن سلمان»، شاهزاده

چشم امید دوختن کشورهای عربی به بهره‌گیری از کمک کشورهای غربی برای بحران‌های خودخواسته نشان از آن دارد که با وجود تحولاتی که در سال‌های اخیر در پی به بن‌بست رسیدن جبهه‌بندی منطقه‌ای به رهبری

ریاض صورت گرفته، همچنان ترجیح اصلی کشورهای عربی، رجوع به نسخه منسوخ اتکا به بازیگران مداخله‌گر در منطقه است؛ امری که خواه ناخواه این شورای عربی را از معنا تهی کرده

۲۳

- **دوشنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۱**
- **سال بیست و هشتم**
- **شماره ۸۰۵۸**

سیاسی

پادوهای رژیم صهیونیستی دست به کار شدند

«**خبراول اینکه**، انتشار آمار کودک‌کشی رژیم کودک‌کش صهیونیستی در روزنامه ایران به مذاق طرفداران این رژیم در داخل و خارج از کشور خوش نیامد. روزنامه ایران روز گذشته در مطلبی با عنوان «کودک‌کشی سیستماتیک در سززمین‌های اشغالی»، نوشت: بر اساس آمار اداره خاورمیانه سازمان ملل ۴۷ کودک فلسطینی در ۱۰ ماه نخست سال ۲۰۲۲ توسط صهیونیست‌ها به شهادت رسیدند. انتشار این گزارش اما با واکنش برخی از چهره‌های برانداز فعال در توئیتر و دامنه داخلی آنها مواجه شد. این افراد در راستای پروژه ضدنظام دربارہ علت شهادت کبان پورفلک، با اشاره به تیتز مذکور روزنامه ایران، در این صدد بودند تا شهادت کودک ۹ ساله ایزدای را به نیروهای انتظامی منتسب کنند و در واقع اینگونه به مخاطب القا کنند که تیتز روزنامه ایران بیشتر متناسب رفتار نظام جمهوری اسلامی دربارہ کشته شدن کبان پورفلک است. البته تلاش پادوهای رژیم کودک‌کش صهیونیستی برای تطهیر این رژیم و پاک کردن انگ کودک‌کشی از پیشانی صهیونیست‌ها و متهم کردن نظام فایده‌ای نخواهد داشت؛ با این حال ضرورت دارد مراجع ذی صلاح از اتهام‌زنی‌های بی‌اساس جریان ضدانقلاب داخلی به نظام جمهوری اسلامی بی‌توجه نباشند.

عامل انسداد خیابان ستارخان تهران به اعدام محکوم شد

«**خبردیگر اینکه**، مرکز رسانه قوه قضائیه، در راستای دستورات رئیس دستگاه قضایی مبنی بر لزوم تسریع همراه با دقت و عدالت در رسیدگی به پرونده متهمان اغتشاشات اخیر و در ادامه رسیدگی به اتهامات این افراد در دادگاه انقلاب تهران، حکم اولیه پرونده یکی دیگر از اغتشاشگران صادر شد. فردی که در جریان اغتشاشات اخیر در خیابان ستارخان تهران با در دست داشتن سلاح سرد، اقدام به بستن خیابان، متوقف کردن خودروها و ایجاد ناامنی برای مردم، سپس درگیری با مأموران بسیج، جرح یکی از مأموران و ایجاد رعب و وحشت در رهگذران و شهروندان کرده بود، به اعدام محکوم شد. بنابر این گزارش، براساس دادنامه صادره از سوی دادگاه انقلاب تهران، این فرد به اتهام «محاربه از طریق کشیدن سلاح سرد به قصد جان و ایجاد رعب و وحشت و سلب آزادی و امنیت شهروندان منجر به ایجاد ناامنی در محیط و اختلال در نظم و امنیت جامعه» به مجازات اعدام محکوم شده است.

عوامل اینترنت‌نشال ممنوع‌الخروج شدند

« **شنیدیم که**، در پی تلاش پنهان ۲ عضو شبکه تروریستی سعودی‌اینترنت‌نشال برای همکاری با دستگاه‌اطلاعاتی ایران و فرار از سیطره امنیتی حاکم بر این شبکه به جهت بازگشت به ایران، قوانینی سخت‌گیرانه برای تردد کارمندان این شبکه به اجرا درآمده است. تسنیم در این باره گزارش داد که بعد از عدم صدور مجوز از سوی دولت قطر برای ورود خبرنگاران این رسانه سعودی در خلال بازی‌های جام جهانی، مدیران اینترنت‌نشال با درخواست‌های کارمندان این شبکه برای سفر شخصی به قطر هم مخالفت می‌کنند و در همین رابطه با سرویس امنیتی انگلیس رایزنی کردند. طبق گزارش مؤسسه دیده‌بان، یک منبع آگاه امنیتی در همین زمینه اعلام کرد: یکی از افراد فعال در این شبکه که به شدت پیگیر بازگشت به ایران و پایان فعالیت خود در شبکه تروریستی سعودی‌اینترنت‌اش است می‌گوید که اعضای این شبکه تا اطلاع ثانوی نته‌نهایتا برای جام جهانی بلکه حتی برای تفریح هم نمی‌توانند از انگلیس خارج شوند.

اعتراف یکی از سرشبکه‌های ارتباطی مناقین در اغتشاشات مشهد

«**باخبر شدیم که**، یکی از لیدرهای آشوب مشهد پس از دستگیری خود از طریق شناسایی هوایی، اعتراف کرد که در ارتباطی که با فردی به نام «مهدی» از اعضای سازمان مناقفین در خارج از کشور داشته است، وی به او تأکید داشته است که هم در فاز خیابانی و هم در فاز مجازی مساله اعتراضات را به سمت آشوب و هدف قرار دادن اصل نظام هدایت کند. در اعتراف این فرد عنوان شده است که «تحریک جوان‌ها»، «تهدید افراد غیرهمراه»، و همچنین «بزرگنمایی آشوب و اغراق در روایت حادثه‌ها» از جمله تکنیک‌هایی بوده که عضو گروهک مناقفین به وی همواره یادآوری کرده است. این فرد همچنین معتترف شد که ارتباط گرفتن با عناصر سایر گروهک‌ها نظیر تجزیه‌طلبان، یکی دیگر از نکاتی بوده که فرد یاد شده به وی گوشزد کرده است. این لیدر آشوب‌ها همچنین زمینه‌ساز حضور خود در حوادث اخیر و ارتباط با عناصر سازمان مناقفین را «اخبار جهت‌دار و دروغ‌پرداز‌های رسانه‌های فارسی‌زبان بیگانه از جمله BBC و ایران‌اینترنت‌نشال» عنوان کرد.

دستگیری عوامل ناامنی‌های منطقه دوشان در سندج

«**خبر رسیده اینکه**، پس از حمله مسلحانه جمعی از آشوبگران به مأموران حافظ امنیت و سرقت سلاح و تجهیزات یکی از مأموران در همراه گذشته، سازمان اطلاعات سپاه استان کردستان از دستگیری عوامل این حمله و کشف تمام تجهیزات سرقتی خبر داد. یکی از این افراد در اعترافات خود با ابراز شدید پشیمانی، به توضیح نحوه مضروب کردن مأمور نیروی انتظامی محلی و سرقت اسلحه او که از آن حتی در برابر این افراد استفاده نکرده بود، پرداخت. یکی دیگر از این افراد نیز با بیان اینکه آنچه در رسانه‌های بیگانه از آشوب‌ها و شرایط حاکم بر اغتشاشات منعکس می‌شود، با واقعیت‌ها تفاوت بسیاری دارد، تأکید کرد که این رسانه‌ها قصد دارند با وارونه‌نمایی، جوانان را به اقدامات مخرب تشویق کنند.

کتابیون ریاحی و هنگامه قاضیانی بازداشت شدند

«**مطلع شدیم که**، هنگامه قاضیانی بازیگر سینما و تلویزیون که طی روزهای گذشته با حمایت از آشوبگری، تهییج و ترغیب مخاطبان خود در فضای مجازی به اغتشاشات دامن زده بود، عصر دیروز با حکم قضایی توسط دستگاه امنیتی بازداشت شد. به گزارش ایرنا، ارتباط با رسانه‌های معاند و ضدانقلاب از دیگر عناوین اتهامی قاضیانی است که منجر به بازداشت وی شده است. همچنین «کتابیون ریاحی» از چهره‌هایی که طی ایام اخیر با انتشار محتوای کذب به تشویش اذهان و آشوب کمک می‌کرد بازداشت شد. ریاحی که تحت تعقیب قضایی بود، روز گذشته در ویلای خود در یکی از بخشهای اطراف قزوین بازداشت شد. گفتنی است با اعلام تروریستی بودن رسانه ایران‌اینترنت‌نشال از سوی وزارت اطلاعات، همکاران داخلی این شبکه در هر سطحی مشمول قوانین موضوعه در این باره خواهند بود.

حمایت صریح مقام‌های صهیونیست از اغتشاشات ایران

«**دست‌آخربکنه**، «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر مأمور تشکیل کابینه رژیم صهیونیستی در «کنفرانس ائتلاف یهودیان جمهوری خواه» از اغتشاشات ایران حمایت کرد. به گزارش فارس، «نتانیاهو» در مواضع ادعایی خود به دفاع از اغتشاشات در ایران پرداخت و این موضوع را به برنامه هسته‌ای ایران گره زد. به ادعای او، وضعیت کنونی باعث اتفاق نظر گسترده بین المللی در این باره شده که ایران نباید سلاح اتمی داشته باشد.